

معاون نظارت،بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان عنوان کرد:

# تشدید بازرسی ها در بازارهای هرمزگان

گروه اقتصادی – در این بسته خبری اخبار استان هرمزگان را در حوزه های مختلف اقتصادی پی خواهیم گرفت:
تحلیل استاندار هرمزگان از پرورش آبیزان به عنوان یکی از صنایع مهم اشتغالزا در استان؛ افزایش ۴۰ درصدی حقوق کارگران شهرداری بندرعباس، توسعه پروژه های فولاد هرمزگان، آغاز برداشت میگو، کشت ذرت و … از جمله عناوین مطرح شده در این بسته خبری است.

استاندار هرمزگان با تاکید بر حمایت هر چه بیشتر از صنعت آبیزان در استان، گفت: این صنعت از صنایع مهم و اشتغالزا و تاثیرگذار در تولید و صادرات استان است.فریدون همتی در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان اظهار داشت: با این بسته کامل و جامع سیاست ها، برنامه ها و دستورالعمل های صنعت پرورش آبیزان در هرمزگان تدوین شود. وی ادامه داد: تدوین این بسته با محوریت اتاق بازرگانی، اتحادیه صنعت آبیزان و دستگاه‌های مرتبط انجام و جهت بررسی کارشناسی و تصویب یک کارگروه اقتصادی و شورای برنامه‌ریزی استان ارائه شود. همتی تصریح کرد: این بسته موجب شفاف شدن سیاست ها، دستورالعمل ها و برنامه های این حوزه بسرای بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی خواهد شد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد: این بسته برنامه ریزی و سیاست گذاری، ظرفیت‌های صنعت پرورش آبیزان در هرمزگان در راستای رونق تولید و اشتغالزایی به کار گرفته می‌شود. وی تصریح کرد: تقویت و پشتیبانی از بخش آبیزی پرورشی هرمزگان راهبرد مهم استانداری در سال جبهش تولید است

اسکان تولید و پرورش خیاردریایی، گیاهان دریایی و صدف‌های مرواریدساز، آرتیمیا، لایستر از جمله ظرفیت‌های آبی‌پروری هرمزگان است که به گفته کارشناسان حوزه کشاورزی می توان از این ظرفیت ها برای ارزآوری هرچه بیشتر و جایگزینی با نفت استفاده کرد.

**حقوق کارگران نظنظیف و فضای سبز شهرداری بندرعباس**

**شرکت فولاد هرمزگان دو پروژه توسعه‌ای مهم خود را به شرح :طرح افزایش ظرفیت فولاد هرمزگان از ۱.۵ به ۲ میلیون تن اسلسلب که در حال برنامه‌ریزی است و احداث کارخانه نورد ورق عرض به ظرفیت ۱.۲ میلیون تن در سال طبق برنامه اعلام کرد.بهر مبرداری از طرح شمامه یک طی سه سال (۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲) و شمامه ۲ در سال ۱۴۰۳ خواهد بود.**

سالانه افزون بر ۲۷۰ هزارتن انواع آبی، ۳۰درصد بنادر صیادی و ۳۶درصد صید انواع آبی‌زان کشور را به خود اختصاص داده است که این آمارها نشان از جایگاه و اهمیت فعالیت‌های شیلاتی این استان در کشور دارد.ظرفیت تولید ۱۳ هزارتن انواع ماهیان دریایی در قفس، ۵۰هزار هکتار زمین‌های مناسب بسرای تولید میگوی پرورشی با اسکان تولید ۲۰۰ هزارتن در سال، وجود زمین‌های جدید پرورش ماهیان خاویساری در آب‌های داخلی، پرورش ماهیان گرمابی و تیلاپیا، افزود: طی یکی دو ماه اخیر، جلسات

**گروه اقتصادی –** زاج و داربست

واقع درغربی‌ترین نقطه بشاگرد نیز جزو روستاهایی بود که در این سیل ویرانگر دچار آسیب و خسارت شدند.به طوری مجبور به تخلیه روستا شده و برای گذران زندگی موقت به همت هلال احمر و سپاه پزشکی دیگری به نام «بیرکلمی» که یک دشتک یاز بوده، چادر زدن و این امر موجب شد توج بیشتر به و وضعیت سیل زدگان این مناطق از سوی مسوولان صورت گیرد. اما اکنون در تابستان داغ و طاقت فرسای بالای ۴۰ درجه و بدون وسایل خنک کننده.بعدا از گذشت ماه ۴ این حادثه همچنان ادامه این روستاهای دچار باتلاقی‌ها و سردرگمی هستند و برای راهایی از گرمای درون چادر به ساخت کپره‌های سنتی خود روی آورده‌اند. این مرز نشینان درآرزو داشته و تهدیدت استان‌مان از آنجایی که دیگر صبرشان لبریز شده از هفته گذشته برای رفع مسائل و مشکلاتشان از رسانه‌ها استمداد طلبیده تا گلابه‌های خود را به گوش مسوولان افراد بالادستی برسانند.

درخواست اهالی این روستاها رسیدگی به وضعیت مسکن، آب و برق و اسکان درمکانی دائمی و ثابت بوده که در این مدت باجسود اینکه توجه‌هایی از سوی مسوولان کرامت طلبیده تا درخواست‌های آن‌ها فرام نهشده و همچنان در یک وضعیت سخت‌زیستی بسر می‌برند.

**روستاهای زاج و داربست**

**دارای ۸۶ خانوار بوده که در مکان فعلی سکنی گردیدند**

طبق اعلام سرشمار، جمعیت روستاهای زاج و داربست بشاگرد ۸۶ خانوار بوده اما اکنون ۱۶۰خانوار یعنی بیش از ۲۰ نفر جمعیت پس از سیل دیماه در محل فغان شده‌اند که به همه این اهالی از سوی ارگان‌های امداد رسان امکاناتی همچون چادر، آذوقه، سرویس‌های بهداشتی و حمام و حتی

طایق فرسا که برخی روزها به بالای ۴۰درجه می‌رسد، بدون برق امکانات سرمایشی به این روستاها هستند و شب شان را می گذرانند.وی یادآور شد: تحمل گرمایبویژه گرمی دوکدان و نوجوانان این اهالی سخت است و تاب تحمل آن را ندارند.این عضو شورای روستایی زاج و داربست ادامه داد: در این مدت ۶ماه هلال احمر برای اسکان روستاییان چادر زد و بسج سازندگی نیز از خود روستا تا محل استقرار اهالی به طول ۱۵ کیلومتر لوله کشی کرده تا مشکل آب برطرف شود.اما درحال حاضر باتوجه به نبود، به گرمای شدید و آزار دهنده وروبر هستیم، لیاقت اظهارداشت: مشکل اصلی مردم این روستاها آب‌دانی و تقطیع زمین و ساخت مسکن در محل فعلی است. وی گفت: در یازدهیدی که سردار علیرضا تنگسیر فرمانده نیروی دریایی سپاه در ۱۹ تیرماه امسال از محل اسکان این اهالی داشتند، قول احداث شهرک مسکونی را به اهالی این روستاها دادند که اگر از سوی بنیادامه‌کنی تأیید و به تصویب برسد ساخت این شهرک در همین مکان استقرار فعلی شروع می‌شود.

روادخانه‌های زیادی در مسیر قرار دارد و پس از بارندگی‌ها مسیر مسلود خواهد شد.معاون استاندار هرمزگان اظهار داشت: علت نامگذاری ۶ماهه مردم زاج و داربست در محل اسکان موقت نیز این است که اضرار دارند در همین محل فعلی به دلیل دسترسی بهتر به شهرستان سیریک بمانند. وی ادامه داد: در حوزه شهرستان سیریک نیز ۲ رودخانه بزرگ قرار دارد که درحقیقت این اهالی را دچار دردسر کرده بود که برای حل این مشکل در سیلاب سال ۹۸ آن‌ها رو به صورت موقت جانجا کردیم.

## سه کار گروه جدید برای همکاری‌های ایران و اوراسیا تشکیل می شود

گروه اقتصادی –

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: برای تشکیل سه کار گروه جدید در زمینه همکاری گمرکی، اقدامات (استانداردها) و اقدامات بهداشتی و بهداشت گیاهی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا توافق شده است.

«حمید زایدی» با اشاره به برگزاری نخستین نشست کار گروه مشترک به شکل ویدئو کنفرانس باحضور نمایندگان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از امضای دستورالعمل این نشست و توافق برای تشکیل سه کار گروه جدید در زمینه همکاری گمرکی، اقدامات فنی (استانداردها) و اقدامات بهداشتی و بهداشت گیاهی در چارچوب موافقتنامه خبر داد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: نشست‌های این کار گروه‌ها پس از تعیین دستور کار، در آینده نزدیک بین نمایندگان دستگاه‌های ذیربط ایران و

### اقتصادی

مزارع پرورش میگو از ابتدای اسفند مسأ آغاز می گردد و با توجه به شرایط مساعد استان، امکان پرورش دو دوره در سال وجود دارد گفت: در سال زراعی جاری با توجه به مشکلات به وجود آمده ها ، مشکلات حادث شده برای مراکز تکثیرمیگو و … ذخیره سازی مزارع از ۲۰ فروردین ماه آغاز شد. وی افزود در دوره اول بیش از ۵۰۰هکتار از مزارع پرورش میگو در شهرستان های بندرعباس، بندرانگه و قشم به زیرکشت رفتند و هم اکنون در حال برداشت می باشند. سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان تصریح کرد با توجه روند ذخیره سازی پیشی بینی می گردد تا پایان فصل ذخیره سازی مزارع (۱۵ شهریور ۹۹) و در مجموع دو دوره پرورش حدود شش هزار هکتار از مزارع استان به زیرکشت میگوی پرورشی برود. وی با بیان اینکه پیش بینی می گردد حدود ۲۳ تا ۲۵ هزارتن میگوی پرورشی از این سطح از مزارع برداشت گردد گفت: فصل زراعی میگوی پرورشی، پایان آذرماه با برداشت میگوهای پرورشی در کلیه مزارع استان به اتمام خواهد رسید.

تعدادی توسط معاونت خدمات شهری، معاونت مالی و اقتصادی، شهرداری های مناطق، مدیریت درآمد، مدیریت حقوقی و سایر کارشناسان مربوطه برگزار شده و مسئله افزایش حقوق کارگران این بخش‌ها مورد بررسی قرار گرفته است. شهردار بندرعباس با تاکید بر اینکه این افزایش حقوق شامل تمامی کارگران این بخش‌ها خواهد شد، خاطر نشان کرد: در همین خصوص، تأمین حقوق و دستمزد کارگران و سایر کارکنان یکی از اولویتهای کاری شهرداری خواهد بود و دستیابی به منابع پایدار بیشتر، در دستور کار قرار گرفته است.

**کشت ذرت در زمین‌های کشاورزی هرمزگان**
۳۹۰۰هکتار از زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان تا اواخر مردادماه ادامه دارد.رضا امیری زاده، مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: امسال ۳۵۰۰ هکتار ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هکتار ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان کشت می‌شود.امیری زاده افزود: کشت ذرت در زمین‌های کشاورزی هرمزگان از اوایل تیرماه آغاز شده و تا پایان مردامه نیز ادامه دارد.او گفت: دامه کشت ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان برداشت می‌شود.امیری زاده افزود: کشت ذرت در زمین‌های کشاورزی هرمزگان از اوایل تیرماه آغاز شده و تا پایان مردامه نیز ادامه دارد.او گفت: دامه کشت ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان برداشت می‌شود. امسال ۳۵۰۰ هکتار ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هکتار ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان کشت می‌شود.امیری زاده افزود: کشت ذرت در زمین‌های کشاورزی هرمزگان از اوایل تیرماه آغاز شده و تا پایان مردامه نیز ادامه دارد.او گفت: دامه کشت ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان برداشت می‌شود. امسال ۳۵۰۰ هکتار ذرت دانه‌ای و ۲۰۰ هکتار ذرت علوفه‌ای در زمین‌های کشاورزی استان هرمزگان کشت می‌شود.

## زاج و داربست بشاگرد در کانون توجه مسوولان

**درست اواخر دیماه ۹۸ بود که شرق هرمزگان بویژه جاسک و بشاگرد بر اثر بارندگی شدید دچار یک فرآیند سیلابی شد و در پی آن خسارت‌های هنگفتی به زیرساخت‌ها و منازل مسکونی روستایی برخی از مردم این مناطق وارد شد.**

به گفته مدرس، با توجه به اصرارهایی که ساکنان زاج و داربست مستقر در کمپ موقت داشتند به بنیاد مسکن پیشنهاد کردیم که در نزدیکی جاده میناب به جاسک که دسترسی بهتری دارد و زیرساخت‌ها راحت‌تر ایجاد می‌شود، مستقر شوند.اما به دلیل اجتماعی که در آن منطقه وجود داشت، رضایت به جابجایی در محل کارشناسی شده فنی نداشتند و اصرار دارند در مکانی فعلی اسکان موقت به هر قیمتی ساکن شوند.



وی اظهارداشت: از منظر حاکمیتی و دستگاه‌های اجرایی در خصوص حفظ جان مردم تجهیزات داریم و بحث مسایل امنیتی موضوع است که اگر در جای فعلی اسکان دائم شوند امکان خطرات جانی به خاطر سیلابی بودن مسیر برای مردم وارد می‌شود. به دلیل دسترسی بهتر به شهرستان سیریک می‌مانند. وی ادامه داد: در حوزه شهرستان سیریک نیز ۲ رودخانه بزرگ قرار دارد که درحقیقت این اهالی را دچار دردسر کرده بود که برای حل این مشکل در سیلاب سال ۹۸ آن‌ها رو به صورت موقت جانجا کردیم.

به گفته مدرس، با توجه به اصرارهایی که ساکنان زاج و داربست مستقر در کمپ موقت داشتند به بنیاد مسکن پیشنهاد کردیم که در نزدیکی جاده میناب به جاسک که دسترسی بهتری دارد و زیرساخت‌ها راحت‌تر ایجاد می‌شود، مستقر شوند.اما به دلیل اجتماعی که در آن منطقه وجود داشت، رضایت به جابجایی در محل کارشناسی شده فنی نداشتند و اصرار دارند در مکانی فعلی اسکان موقت به هر قیمتی ساکن شوند.

وی اضافه کرد: تصمیم گیری که چند روز پیش انجام شده برای اینست که مردم را در همین منطقه اسکان دهیم اگر این فرآیند در ششورای برنامه‌ریزی مصوب شود، ساختار فنی مهتمس را تقدیم ششورای می‌کنیم و ملاحظات اجتماعی هم مطرح می‌شود و اگر مقرر بر این باشد که آن افراد در همین منطقه حضور داشته باشند موظفم برای حفظ جان آن‌ها هزینه‌های هنگفتی در حوزه سیل بند، ساماندهی رودخانه و اقدامات تأمینی در خصوص کنترل سیلاب انجام بدهیم.مدرس خاطر نشان کرد: افزود: بر ۳۰ نشست با حضور ششورای اسلاص، دیهاری و ریش سفیدان روستاهای زاج و داربست برای بازگشت به منازل روستایی خودشان انجام شد.

**موضوع رسیدگی به روستاهای سیل زده زاج و داربست انجام شد**

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان در این خصوص گفت: وقتی تعداد خانوار مشخص وجود دارد و ساماندهی ما بر مبنای ۲۰آب‌آیند خانه بهداشت که متولی سلامت بوده و آمار سرشماری است، خدمات دهی ما برآی ۸۶ خانوار بوده است، به طبع باید مسولیت جان افراد در آینده به جهت استقرار آن‌ها در این محل را مرجعی بپذیرد.مدرس یادآور شد: از نظر فنی طبق بررسی‌های انجام شده، آب منطقه‌ای دائمی شدن اسکان مخاطراتی را دارا اما منظر اجتماعی مردم آن منطقه به دلایل مختلف که بخشی

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اقدامات در دست اجرا، به تدریج و در روزهای آینده بازار ارز به آرامش خواهد رسید.عبانصر همتی با بیان اینکه قبلاً اعلام کرده بودیم که بازار ارز دچار نوسان شده است، افزود: این تصور که عملیات مینه‌ای برای ایجاد آرامک غیر عادی تقاضا و نیز سواستفاده از آن باقی نمی‌ماند.به همین دلیل متأسفانه در مقطع دو هفته اخیر، در کنار برخی صادر کنندگان برای عرضه ارز خود، برخی از سسودجویان در

مهم‌ترین میدان مشترک منطقه غرب کارون در مجاورت مرز عراق و در حدود ۸۰ کیلومتری غرب اهواز واقع است.بر اساس این قرارداد ۶۵ کیلومتر خط لوله ارسال گاز و نفت خام، ۲۵ کیلومتر خط لوله ارتباطی، ۳۲۸ کیلومتر خط لوله جرابنی، تکمیل دو مجتمع تکنیک میانی، تکمیل هشت عدد چنبره راه، نصب ۵عدد پمپ درون چاهی و حفاری ۳۵ حلقه چاه انجام خواهد شد. با اجرای این قرارداد ظرفیت تولید از میدان آزادگان جنوبی ۱۴۰ هزار بشکه در روز

## جامعه عاری از مواد مخدر با پیشگیری اجتماعی محقق می شود

(شورای هماهنگی مبارز با موادمخدر کیش) ستاد مبارزه با موادمخدر

## اقتصاد کیش



اولویت دار و اقدام ضروری مقابله با بیماری کرونا را در اولویت بازرسی های نظارتی قرار داده اند. او افزود: کالاهایی مانند گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر، ماسک تاید خوردو، ورق و مقاطع فولادی، سیمان، لوازم خانگی، خودرو و مواد پتروشیمی از جمله مهمترین کالاهای اولویت دار در رصد و نظارت بازرسان است.معاون نظارت بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان گفت: پایگاه های دریافت شکایات مردمی در چهار نقطه شهر بندرعباس و برخی شهرستان‌ها برای دریافت شکایات های مردمی مستقر هستند.

پیروی منش افزود: هرمزگانی ها می توانند هرگونه تخلف از سوی واحدهای صغی را به شماره تلفن گویا ۱۱۴ (سامانه ستاد خبری به سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان) اطلاع دهند.

**تأپایان سالجاری ۴۵۰۰ واحد**

معاون نظارت بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: دامه تشدید بازرسی از گروه های کالایی اولویت دار در بازار استان ادامه دارد. عبدالرضا پیروی منش گفت: بازرسان رصد و پایش محصولات

قومی و بخشهای اجتماعی است در حوزه الحاق به شهرستان سیریک مصر هستند که از یک محدوده جغرافیایی خاصی دور نشوند.

وی اضافه کرد: تصمیم گیری که چند روز پیش انجام شده برای اینست که مردم را در همین منطقه اسکان دهیم اگر این فرآیند در ششورای برنامه‌ریزی مصوب شود، ساختار فنی مهتمس را تقدیم ششورای می‌کنیم و ملاحظات اجتماعی هم مطرح می‌شود و اگر مقرر بر این باشد که آن افراد در همین منطقه حضور داشته باشند موظفم برای حفظ جان آن‌ها هزینه‌های هنگفتی در حوزه سیل بند، ساماندهی رودخانه و اقدامات تأمینی در خصوص کنترل سیلاب انجام بدهیم.مدرس خاطر نشان کرد: افزود: بر ۳۰ نشست با حضور ششورای اسلاص، دیهاری و ریش سفیدان روستاهای زاج و داربست برای بازگشت به منازل روستایی خودشان انجام شد.

**موضوع رسیدگی به روستاهای سیل زده زاج و داربست انجام شد**

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان در این خصوص گفت: وقتی تعداد خانوار مشخص وجود دارد و ساماندهی ما بر مبنای ۲۰آب‌آیند خانه بهداشت که متولی سلامت بوده و آمار سرشماری است، خدمات دهی ما برآی ۸۶ خانوار بوده است، به طبع باید مسولیت جان افراد در آینده به جهت استقرار آن‌ها در این محل را مرجعی بپذیرد.مدرس یادآور شد: از نظر فنی طبق بررسی‌های انجام شده، آب منطقه‌ای دائمی شدن اسکان مخاطراتی را دارا اما منظر اجتماعی مردم آن منطقه به دلایل مختلف که بخشی

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اقدامات در دست اجرا، به تدریج و در روزهای آینده بازار ارز به آرامش خواهد رسید.عبانصر همتی با بیان اینکه قبلاً اعلام کرده بودیم که بازار ارز دچار نوسان شده است، افزود: این تصور که عملیات مینه‌ای برای ایجاد آرامک غیر عادی تقاضا و نیز سواستفاده از آن باقی نمی‌ماند.به همین دلیل متأسفانه در مقطع دو هفته اخیر، در کنار برخی صادر کنندگان برای عرضه ارز خود، برخی از سسودجویان در

مهم‌ترین میدان مشترک منطقه غرب کارون در مجاورت مرز عراق و در حدود ۸۰ کیلومتری غرب اهواز واقع است.بر اساس این قرارداد ۶۵ کیلومتر خط لوله ارسال گاز و نفت خام، ۲۵ کیلومتر خط لوله ارتباطی، ۳۲۸ کیلومتر خط لوله جرابنی، تکمیل دو مجتمع تکنیک میانی، تکمیل هشت عدد چنبره راه، نصب ۵عدد پمپ درون چاهی و حفاری ۳۵ حلقه چاه انجام خواهد شد. با اجرای این قرارداد ظرفیت تولید از میدان آزادگان جنوبی ۱۴۰ هزار بشکه در روز

افزایش پیدا می‌کند. تولیدنفت از میدانی غرب کارون در مقایسه به سالل ۹۲ و در ابتدای دولت تدبیر و امید ۶ برابر شده و برداشت نفت از میدان آزادگان جنوبی نیز در این مدت سه برابر رشد داشته است. میدان آزادگان جنوبی، یکپهزار و ۱۱۵ کیلومتر مربع وسعت دارد و نفت درجای آن ۱۷ میلیارد بشکه در روز می‌شود که ۱.۷ میلیارد بشکه آن قابل برداشت است. هدف از اجرای این قرارداد، افزایش ظرفیت تولیدنفت خام کشور،

